



## Smilla & Co. ApS

Hunderupvej 71  
5230 Odense M  
CVR-nr. 18356007

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
24.03.2023

---

**Martin Visby Færgemann**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Smilla & Co. ApS  
Hunderupvej 71  
5230 Odense M

CVR-nr.: 18356007  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Direktion

Martin Visby Færgemann, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive formueforvaltning herunder ejendomsinvestering samt anden efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.616 t.kr. mod 1.473 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør et overskud på 249 t.kr. mod et overskud på 182 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.616.538</b>	<b>1.472.970</b>
Personaleomkostninger	1	(645.751)	(630.314)
Af- og nedskrivninger	2	(392.816)	(397.187)
<b>Driftsresultat</b>		<b>577.971</b>	<b>445.469</b>
Andre finansielle indtægter		86	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(209.275)	(201.845)
Andre finansielle omkostninger		(47.354)	(61.321)
<b>Resultat før skat</b>		<b>321.428</b>	<b>182.303</b>
Skat af årets resultat	3	(72.554)	(519)
<b>Årets resultat</b>		<b>248.874</b>	<b>181.784</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		248.874	181.784
<b>Resultatdisponering</b>		<b>248.874</b>	<b>181.784</b>



# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		14.823.065	15.215.881
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>14.823.065</b>	<b>15.215.881</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		19	60
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>19</b>	<b>60</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>14.823.084</b>	<b>15.215.941</b>
Periodeafgrænsningsposter		9.413	9.285
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.413</b>	<b>9.285</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>534.956</b>	<b>472.170</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>544.369</b>	<b>481.455</b>
<b>Aktiver</b>		<b>15.367.453</b>	<b>15.697.396</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		5.242.603	4.993.729
<b>Egenkapital</b>		<b>5.367.603</b>	<b>5.118.729</b>
Udskudt skat		295.735	139.095
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>295.735</b>	<b>139.095</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.241.295	3.031.899
Deposita		842.812	799.178
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>3.084.107</b>	<b>3.831.077</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	788.187	782.578
Modtagne forudbetalinger fra kunder		16.640	25.758
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.372	29.136
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.328.557	5.203.368
Anden gæld		410.650	497.053
Periodeafgrænsningsposter		47.602	70.602
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.620.008</b>	<b>6.608.495</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.704.115</b>	<b>10.439.572</b>
<b>Passiver</b>		<b>15.367.453</b>	<b>15.697.396</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	4.993.729	5.118.729
Årets resultat	0	248.874	248.874
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>5.242.603</b>	<b>5.367.603</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	628.567	618.108
Pensioner	5.940	0
Andre omkostninger til social sikring	2.556	3.408
Andre personaleomkostninger	8.688	8.798
	<b>645.751</b>	<b>630.314</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	392.816	397.187
	<b>392.816</b>	<b>397.187</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	156.640	17.629
Refusion i sambeskatning	(84.086)	(17.110)
	<b>72.554</b>	<b>519</b>

## 4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	20.467.384	944.911
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>20.467.384</b>	<b>944.911</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.251.503)	(944.911)
Årets afskrivninger	(392.816)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.644.319)</b>	<b>(944.911)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.823.065</b>	<b>0</b>

## 5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	788.187	782.578	2.241.295	726.484
Deposita	0	0	842.812	0
	<b>788.187</b>	<b>782.578</b>	<b>3.084.107</b>	<b>726.484</b>

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holdingselskabet Smilla & Co. ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter som udgør 3.042 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, (Rolundvej 1, 5260 Odense S) hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 14.823 t.kr.
